
Protokół Nr 47/22 

z Sesji Rady Gminy Tuplice, która odbyła się 

30 grudnia 2022 roku 

 

Ad 1. Otwarcie obrad XLVII Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 830 otworzył obrady  

XLVII Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący Rady powitał serdecznie wszystkich radnych, 

Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pana Mecenasa z kancelarii prawnej, Panią z obsługi rady 

i Pana Informatyka. 

 

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 10 radnych                  

i że obrady są prawomocne.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą obrady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja z obrad jest 

dostępna w sieci internet, natomiast nagrania z sesji zamieszczane są na stronie internetowej 

gminy Tuplice i w BIP. Uczestnicząc w obradach sesji Rady Gminy Tuplice wyrażacie Państwo 

zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych. 

 

Ad 2. Wnioski do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad,  

a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków. 

 

W związku z brakiem wniosków Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz przystąpił 

do realizacji porządku obrad. 

 

Ad 3.  Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że protokół był 

do wglądu, a w terminie przewidzianym w statucie żaden z radnych nie zgłosił wniosku  

o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do 

głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z XLVI sesji rady gminy. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, 

Sylwester Mazurkiewicz, Zdzisław Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

NIEOBECNI (5) 



Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz stwierdził, że protokół z XLVI Sesji Rady 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4. Informacja na temat bieżącej pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że  

w materiałach otrzymali pisemną informację Pani Wójt, a następnie zapytał się czy któryś  

z radnych chce o coś dopytać, ale z powodu usprawiedliwionej nieobecności Pani Wójt oraz 

Zastępcy Wójta na dzisiejszej sesji (choroba) prosi o kierowanie pytań do Pani Sekretarz, która 

zapisze pytania i przekaże je Pani Wójt. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że w informacji brakuje 

udziału Pani Wójt we wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 28 grudnia br. 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 5. Informacja Wójta na temat podjętych działań w związku z przyjęciem sprawozdania 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poinformował radnych, że  

w materiałach otrzymali pisemną informację Pani Wójt, którą Pani Wójt przedstawiła na 

wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 28 grudnia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady – zapytał się czy ktoś z radnych chce zabrać głos do przedstawionej 

informacji. W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 6. Informacja na temat bieżącej pracy Przewodniczącego Rady w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – przedstawił swoją informację na temat 

bieżącej pracy przewodniczącego w okresie międzysesyjnym, a następnie zapytał się czy ktoś  

z radnych chce zabrać głos do przedstawionej informacji. 

 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 7. Informacja z prac komisji stałych w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – poprosił Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie informacji ze wspólnych prac komisji. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – przedstawiła informację ze wspólnego 

posiedzenia komisji stałych. 



Następnie Przewodniczący Rady zapytał się czy ktoś z radnych chce zabrać głos do 

przedstawionych informacji. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady zamknął powyższy punkt. 

 

Ad 8. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie 

gminnym interpelacje i zapytania skierowane do Wójta Gminy składane są na piśmie do 

przewodniczącego rady i na dzień dzisiejszy wpłynęły 2 interpelacje, na które odpowiedzi 

zostaną udzielone w ustawowym terminie.  

 

Ad 9. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał: 

 

a) w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały,  

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Marię Kowalczyk Kierownik OPS 

w Tuplicach. 

 

Pani Maria Kowalczyk – poinformowała radnych, że projekt uchwały został omówiony przez 

Panią Ilonę Maj na wspólnym posiedzeniu komisji.  

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, 



Sylwester Mazurkiewicz, Zdzisław Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

NIEOBECNI (5) 

Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XLVII/270/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania. 

 

b) w sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez Gminę 

Tuplice porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpracy w ramach 

opracowania i realizacji strategii terytorialnej „Partnerstwa przygranicznych gmin na 

rzecz Łuku Mużakowa” 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały  

i uchwała została szczegółowo omówiona przez Panią Wójt na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, 

Sylwester Mazurkiewicz, Zdzisław Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

NIEOBECNI (5) 



Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XLVII/271/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi 

gminami i zawarcia przez Gminę Tuplice porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad 

współpracy w ramach opracowania i realizacji strategii terytorialnej „Partnerstwa 

przygranicznych gmin na rzecz Łuku Mużakowa”. 

 

c) w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr II/3/18 Rady Gminy Tuplice z dnia  

30 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że radny Pan Jan Borowski złożył pisemną 

rezygnację z pełnienia funkcji członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, Zdzisław 

Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard Tułacz 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Jan Borowski, Sylwester Mazurkiewicz 

NIEOBECNI (5) 

Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Uchwała została podjęta większością głosów i otrzymała numer: Uchwała Nr XLVII/272/22 

Rady Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 

Nr II/3/18 Rady Gminy Tuplice z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej. 



 

d) w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały,  

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały członka Komisji Rewizyjnej radnego 

Pana Arkadiusza Kowalskiego. 

 

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – poinformował radnych, że plan pracy został ustalony na 

posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, a radni zapoznali się z nim na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych.  

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, 

Sylwester Mazurkiewicz, Zdzisław Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

NIEOBECNI (5) 

Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XLVII/273/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2022 roku w zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej 

na 2023 rok. 

 

e) w sprawie Planu Pracy Rady Gminy Tuplice na 2023 rok 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały  

i był on przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji. Ponadto plan pracy Rady na przyszły 



rok został opracowany porównywalnie do tegorocznego planu i nie można przewidzieć  

w przyszłości sesji korespondencyjnych oraz nadzwyczajnych. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, 

Sylwester Mazurkiewicz, Zdzisław Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

NIEOBECNI (5) 

Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XLVII/274/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie Planu Pracy Rady Gminy Tuplice na 

2023 rok. 

 

f) w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2022 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały,  

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę – 

Skarbnik gminy. 

Pani Aneta Kamińska-Preneta – przedstawiła projekt uchwały informując radnych  

o wprowadzonych zmianach w budżecie na 2022 rok.  

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 



 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, 

Sylwester Mazurkiewicz, Zdzisław Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

NIEOBECNI (5) 

Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XLVII/275/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022. 

 

g) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2022-2035 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały,  

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę – 

Skarbnik gminy. 

 

Pani Aneta Kamińska-Preneta – przedstawiła projekt uchwały informując radnych, że w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Tuplice aktualizujemy plan roku bieżącego do planu 

budżetu po wprowadzonych zmianach, a wprowadzone zmiany nie mają wpływu na wynik 

finansowy. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 



 

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, 

Sylwester Mazurkiewicz, Zdzisław Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

NIEOBECNI (5) 

Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XLVII/276/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Tuplice na lata 2022-2035. 

 

h) Uchwała budżetowa Gminy Tuplice na rok 2023 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały,  

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę – 

Skarbnik gminy. 

 

Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała radnych, że projekt uchwały został 

szczegółowo omówiony na dwóch wspólnych posiedzeniach komisji stałych, ponadto Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze wydało pozytywną opinię z uwagami do 

przedstawionego projektu uchwały.  

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, 

Sylwester Mazurkiewicz, Zdzisław Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

NIEOBECNI (5) 

Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XLVII/277/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2022 roku – Uchwała budżetowa Gminy Tuplice na rok 2023. 

 

i) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 

2023-2035 

 

Przewodniczący Rady – poinformował radnych, że w materiałach otrzymali projekt uchwały,  

a następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Anetę Kamińską-Prenetę – 

Skarbnik gminy. 

 

Pani Aneta Kamińska-Preneta – poinformowała radnych, że projekt uchwały został 

szczegółowo omówiony na dwóch wspólnych posiedzeniach komisji stałych, ponadto Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze wydało pozytywną opinię z uwagami do 

przedstawionego projektu uchwały. 

 

Opinie komisji stałych: 

 

Przewodniczący Rady – poprosił prowadzącą wspólne posiedzenie Wiceprzewodniczącą Rady 

Panią Danielę Rudak o przedstawienie opinii. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – poinformowała, że Komisja Finansów,  

a także Komisja Społeczna pracowała nad projektem uchwały i wnosi o przegłosowanie. 

 

Przewodniczący Rady – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – w związku z brakiem pytań odczytał projekt ww. uchwały, 

a następnie poddał go pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

 

Wyniki imienne: 



ZA (10) 

Jan Borowski, Ryszard Jasiński, Piotr Kisiela, Arkadiusz Kowalski, Mirosława Kromp, 

Sylwester Mazurkiewicz, Zdzisław Nowakowski, Daniela Rudak, Andrzej Szarlej, Ryszard 

Tułacz 

NIEOBECNI (5) 

Wioletta Bilińska, Krzysztof Jagodzki, Jacek Krawczyk, Mirosława Nazaruk, Małgorzata 

Smyk-Skołozubow 

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XLVII/278/22 Rady 

Gminy Tuplice z dnia 30 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tuplice na lata 2023-2035. 

 

Ad 10.  Sprawy różne. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Daniela Rudak – zwróciła się z prośbą o wystosowanie pisma 

przez Panią Wójt do PKP o zabezpieczenie swoich budynków i terenu przy ulicy Mickiewicza 

w Tuplicach, w związku z niszczeniem mienia PKP. 

 

Radny Pan Andrzej Szarlej – poinformował, że warto wysłać podobne pismo w tej sprawie do 

Straży Ochrony Kolei. 

 

Radny Pan Arkadiusz Kowalski – poinformował, że w sprawie niszczenia mienia PKP należy  

w pierwszej kolejności zobowiązać PKP do postawienia tablic informacyjnych, że jest to teren 

prywatny i jest zakaz wejścia, ponadto radny zapytał się na jakim etapie jest remont ośrodka 

zdrowia i co jeszcze prócz wymiany okien i drzwi będzie wykonane w budynku. 

 

Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Ryszard Jasiński – poparł radnych w sprawie mienia 

PKP. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady przypomniał radnym o złożeniu oświadczenia majątkowego 

ze stanem na dzień 31 grudnia 2022 r. 

 

Ad 11. Zamknięcie obrad XLVII Sesji Rady Gminy. 

 

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodniczący Rady – Pan Sylwester 

Mazurkiewicz o godz. 949 zamknął obrady XLVII Sesji Rady Gminy Tuplice VIII Kadencji. 

Nagranie z XLVII Sesji Rady Gminy dostępne jest pod adresem:  

http://www.bip.tuplice.pl/?bip=1&cid=99&bsc=N  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady 

 

Ilona Maj        Sylwester Mazurkiewicz 

 

 

http://www.bip.tuplice.pl/?bip=1&cid=99&bsc=N

